Kursprogramm IV Quartal 2025

Oktober
08.10.2025

08.10.2025
14.10.2025

14.10.2025

15.10.2025
21.10.2025

23.10.2025

27.10.-24.11.2025

28.10.2025

November

EED IIl Sprechstunde
Seminar: Grundunterweisung Wasserversorger

Online Infovortrag: Grundlagen von
Energiegemeinschaften

Online Infovortrag: Férderungen far
Gebdudesanierung & Heizungstausch

Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher

Online Infovortrag: Betrieb von Energie-
gemeinschaften

S-Kurs: Sanierung im Mehrgeschossigen Wohnbau

A-Kurs: Energieberaterinnen Grundkurs

Online Infovortrag: Forderungen fir
Gebdudesanierung & Heizungstausch
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IN]
eNu

AKADEMIE

Gemeinden
Wasserversorger

Privatpersonen

Privatpersonen

Privatpersonen

Privatpersonen
Energieberater

Energieberaterinnen

Privatpersonen

Privatpersonen

10.11.2025
13.11.2025

13.11.2025

17.11.2025

20.11.2025

20.11.-21.11.2025

20.11.2025

24.11.2025

Online Infovortrag: Gebaudesanierung

Weiterbildung: Der neue klimaaktiv Kriterienkatalog
2025

Energie- und Klimaforum NO Staddte ONLINE
Klimarelevanztool

Online Infovortrag: Férderungen fiir Gebdude-
sanierung & Heizungstausch

Online Infovortrag: PV & Speichermanagement

Weiterbildung: Praxiswissen Warmepumpen - Hei-
zungswdarmepumpen - Planung, Installation und
Optimierung

Online Infovortrag: Wie funktioniert die Schutz-
gebietsbetreuung in NO

Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher

klimaaktiv
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Privatpersonen

Energieberater
Energieberaterinnen

Stadte

Privatpersonen

Energieberater
Energieberterinnen/Pool
Osterreichweit

Installateure
Installateurinnen

Schutzgebietsbetreuung

Privatpersonen
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24.11.2025 Online Infovortrag: Heizungstausch Privatpersonen

25.11.2025 Online Infovortrag: Grundlagen Energiegemein- Privatpersonen
schaften

28.11.2025 Online Infovortrag: Forderungen fir Gebaude- Privatpersonen

sanierung & Heizungstausch

Dezember

02.12.2025 Online Infovortrag: Betrieb von Energiegemein- Privatpersonen
schaften

03.12.2025 Online Seminar ELWG: (Termin abhangig von Gemeinden
Beschluss ELWG)

03.12.2025 Online Seminar ELWG: (Termin abhdngig von Energiegemeinschaften
Beschluss ELWG) Osterreichweit

03.12.2025 Online Seminar ELWG: (Termin abh&ngig von mmm Unternehmen
Beschluss ELWG) s

04.12.2025 Weiterbildung: Der neue klimaaktiv klimaaktiv  Energieberater
Kriterienkatalog 2025 “®® Energieberaterinnen

09.12.2025 Reinigungsschulung - OKOrein In der Reinigung tatige

Personen

09.12.2025 Online Infovortrag: Warmepumpen Privatpersonen

15.12.2025 Online Infovortrag: Férderungen fiir Gebaude- Privatpersonen
sanierung & Heizungstausch

16.12.2025 Online Infovortrag: Neubau von Einfamilienhdusern Privatpersonen

16.12.2025 Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher Privatpersonen

Nutzen Sie die Gelegenheit, sich iiber aktuelle Themen zu informieren und weiterzubilden

Alle Angebote der eNu Akademie finden Sie in unserem Bildungsprogramm:
https://www.enu.at/enu-akademie/bildungprogramm
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