

Kursprogramm IV Quartal 2025

Oktober

08.10.2025	EED III Sprechstunde		Gemeinden
08.10.2025	Seminar: Grundunterweisung Wasserversorger		Wasserversorger
14.10.2025	Online Infovortrag: Grundlagen von Energiegemeinschaften		Privatpersonen
14.10.2025	Online Infovortrag: Förderungen für Gebäudesanierung & Heizungstausch		Privatpersonen
15.10.2025	Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher		Privatpersonen
21.10.2025	Online Infovortrag: Betrieb von Energiegemeinschaften		Privatpersonen
23.10.2025	S-Kurs: Sanierung im Mehrgeschossigen Wohnbau		Energieberater Energieberaterinnen
27.10.-24.11.2025	A-Kurs: EnergieberaterInnen Grundkurs		Privatpersonen

November

10.11.2025	Online Infovortrag: Gebäudesanierung		Privatpersonen
13.11.2025	Weiterbildung: Der neue klimaaktiv Kriterienkatalog 2025		Energieberater Energieberaterinnen
13.11.2025	Energie- und Klimaforum NÖ Städte ONLINE Klimarelevanztool		Städte
17.11.2025	Online Infovortrag: Förderungen für Gebäudesanierung & Heizungstausch		Privatpersonen
20.11.2025	Online Infovortrag: PV & Speichermanagement		Energieberater Energieberaterinnen/Pool Österreichweit
20.11.-21.11.2025	Weiterbildung: Praxiswissen Wärmepumpen - Heizungswärmepumpen - Planung, Installation und Optimierung		Installatoren Installatoreninnen
20.11.2025	Online Infovortrag: Wie funktioniert die Schutzgebietsbetreuung in NÖ		Schutzgebietsbetreuung
24.11.2025	Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher		Privatpersonen



Kursprogramm IV Quartal 2025

24.11.2025	Online Infovortrag: Heizungstausch		Privatpersonen
25.11.2025	Online Infovortrag: Grundlagen Energiegemeinschaften		Privatpersonen
28.11.2025	Online Infovortrag: Förderungen für Gebäude- sanierung & Heizungstausch		Privatpersonen
Dezember			
02.12.2025	Online Infovortrag: Betrieb von Energiegemeinschaften		Privatpersonen
03.12.2025	Online Seminar ELWG: (Termin abhängig von Beschluss ELWG)		Gemeinden
03.12.2025	Online Seminar ELWG: (Termin abhängig von Beschluss ELWG)		Energiegemeinschaften österreichweit
03.12.2025	Online Seminar ELWG: (Termin abhängig von Beschluss ELWG)	 WIRTSCHAFTSKAMMER NIEDERÖSTERREICH	Unternehmen
04.12.2025	Weiterbildung: Der neue klimaaktiv Kriterienkatalog 2025		Energieberater Energieberaterinnen
09.12.2025	Reinigungsschulung - ÖKOREIN		In der Reinigung tätige Personen
09.12.2025	Online Infovortrag: Wärmepumpen		Privatpersonen
15.12.2025	Online Infovortrag: Förderungen für Gebäude- sanierung & Heizungstausch		Privatpersonen
16.12.2025	Online Infovortrag: Neubau von Einfamilienhäusern		Privatpersonen
16.12.2025	Online Infovortrag: PV-Anlagen und Stromspeicher		Privatpersonen

Nutzen Sie die Gelegenheit, sich über aktuelle Themen zu informieren und weiterzubilden

Alle Angebote der eNu Akademie finden Sie in unserem Bildungsprogramm:
<https://www.enu.at/enu-akademie/bildungprogramm>

